affliccioni super estimacionem 
gravissime compassus quia Bude constitutus nec manere illic nec egredi audebat. 
Cum de voluntate Illustrissimi domini Johannis Corvini ducis etc. Paternitatem 
suam in Castra recepissem mea, cum meis confederatis communam partivis (? 
MR-PR) ipse cum illo persequi et infamari cepti sumus. Que tandem  persecutio 
ad confederatos meos devoluta est. Sed archiepiscopus potissimos et ego turbatores 
pacis, seminatores zizanie, sedicionem auctores et omnis mali fabricatores nomi-
nati vociferatique sumus parum quam defuit quin post premissum domini sue 
Archiepiscopum nos ipsi cum castris profligati vitam amitteremus, post ea vero 
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illi qui Archiepiscopo omne malum machinati a principio fuerant quique afflic-
cionis illius tempore ut afflicto affliccionem adderent Reverendissimum dominum 
Vicecancellarium ad impetrandum sibi illius boni patris Abbaciam ex odio et 
invidia illius sollicitaverant, non destiterunt et hic Regnicolas et in Curia Romana 
Reverendissimus dominum Vicecancellarium incitare ut censuras contra michi 
in hac parte fautores pretextu ipsius Abbacie apportarentur. Quas  certe tanti facto 
ut non pro Abbacia Petri Waradini sed nec pro Regno mundi vellem illas tolerare 
nisi evidens michi in hoc periculum a perte prospiciam evenire Illi cuius qui meum 
et ipsius domini Archiepiscopi periculum querunt, hoc pretextu quod Reveren-
dissimo domino Vicecancellerio favent id agunt ut sub hoc colore de manu mea 
Arcem Abbacie extrahant et confestim tamquam pro tutela ipsius manus nobis 
hostiles intromittant. Quod si fieret Sanctitas vestra consideret me unacum ipso 
Archiepiscopo in apertum mittere periculum et quasi collo ligatum in carnificuam 
dedere non enim veris redditibus Abbacie arx illa hoc tempore sustentari posset. 
Et quo maiorem nobis emuli nostri inferrent perniciem vastacionem bonorum 
nostrorum necesse foret illam contra nos conservari, quam et nosnon pro utilita-
te nostra, sed pro quiete et tutela pocius communium non sine gravissimis et 
onerissimis expensis vigente necessitate maxima conservamus Nam aliter neque 
ego neque Archiepiscopus possemus amplius in hiis terris demorari. Sed alterum 
necesse foret, vel auffugere, vel perire. Quod ne fiat ardo eum sanctitatem vestram  
meam, vel ipsius Archiepiscopi, velcuiuspiam alterius Christiani evidentissimam  
non optare perniciem. Sed tamquam verum Christi vicarium, qui mortem  pec-
catoris non querit, omnium suarum  pocius salutem queretur, prostrates  ante 
pedes vestr Sanctitatis supplico dignetur de pietate Apostolica, michi Sanctitatis 
vestre obedientissimo filio des absolucionis beneficio providere et vel iura ipsius 
archiepiscopi  sola videre, vel mandare cui voluit  revideri et si compertum fuerit  
ipsum unque et preter omnem iusticiam sub tanta et tam attroci  affliccione sua 
odio et invidia emulorum abbacia spoliatum  dignetur mandare illi pocius restitui 
illi cuius est quam illi qui viventis  et in affliccioni positi hominis beneficium 
suggestione emula conatus est obtinere. In hoc Sanctitas vestra mi sibi obsequen-
tissimum filium et servitorem  ad omnia obsequia obligabit et illum bonum partem 
ab inimicorum persecucione liberabit et afflictam ultram quam vastitati subiectam 
Colocensis ecclesiam paterna pietate relevabit. Quam omnipotens deus conservet 
ad felix regimen Ecclesie sue Sacrosancte. Datum in Castro meo Wylak, octauo 
die Mensis Septembris. Anno domini Millesimo quadringentesimo Nonagesimo.